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Stara njemačka poslovica kaže “hrđao čovjek nije vrijedan kihanja” – i u toj poslovici ima dosta istine.

Ovako počinje što smo pronašli u časopisu.

“Domaćica” je list Beogradskog ženskog društva i njegovih podružnica.  Izlazio je jednom mjesečno, dvomjesečno i tromjesečno.  Osnovan je 1879. godine, a trajao je do početka Drugog svjetskog rata, dok u Prvom svjetskom ratu nije izlazio.  Pratila je rad ženskih društava, obavještavala javnost o njihovom djelovanju, zapisnike sa sastanaka i izvješća o radu, a sadržavala je i priloge iz literature i prosvjetne priloge.
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U nastavku prenosimo dijelove teksta u izvornom obliku koji se odnose na savjete za liječenje kihavice.

kihanje

[image: Pronašli smo savjete za liječenje kihavice iz 1879. godine: "Pokrijte se debelim poplunom i dobro se oznojite, ali ne smijete ispružiti noge i ruke."]Foto: ClassicStock / Alamy / Alamy / Profimedia
Stara njemačka poslovica kaže “hrđao čovjek nije vrijedan kihanja” – i u toj poslovici ima dosta istine.  Kihanje je poput oluje;  čisti zrak, a kihanje čisti organizam čovjeka i često ga u korijenu oslobađa teških, pa i najopasnijih bolesti.

Kihamo uglavnom zbog prehlade koja dolazi od pregrijavanja, pa ima ljudi koji se gotovo nikad ne riješe kihanja.

Ovo nije mjesto da dajemo medicinsko tumačenje što je kihanje, ne bi bilo od koristi, a i zamorilo bi ljude koji čitaju ovaj rad.  Ali želimo pokazati kako se možemo zaštititi od kihanja i kako se liječiti.

Kako kihanje lako dolazi od manjeg ili grubog osipa protivno pravilima zdravstvene znanosti i zdravog razuma, ili od raznih iznenađenja, obično brzo prolazi.  U većini slučajeva nije potrebno koristiti lijekove protiv njega, pa čak ni kada to nije štetno, jer, kako rekosmo, kihanje često sprječava druge bolesti.

Ako traje duže vrijeme, onda navečer popijte šalicu vrućeg čaja od zove, legnite u krevet, pokrijte se debelim poplunom i dobro se oznojite nekoliko sati. Naravno, dok se znojite, ne smijete ispod jorgana izvlačiti nogu ili ruku, niti se izlagati, jer ćete tek tada dobiti pravu prehladu;  također se ne smijete prehladiti dok presvlačite košulju, jer to može imati najžalosnije posljedice.  Također, kada legnete da se znojite, soba bi trebala biti topla.

Drugi način za ublažavanje kihanja je ako na lonac s kipućom vodom stavimo lijevak, ili još bolje kipuću od prstena (deve) i nad njim udišemo paru. Ali i tu treba biti jako oprezan, jer ako izađemo na zrak toplog lica, onda lako možemo dobiti crveni vjetar.

Ali kihanje može biti toliko loše da dobijemo temperaturu i moramo leći.  Osjećamo blagu temperaturu, ponekad hladnoću, ponekad vrućinu, čak i pri najmanjem kihanju.  Ali pravi hripavac je drugačiji;  trese i trza naše tijelo, kao da je prava groznica, pa nam je i previše neugodno, jer “nismo ni bolesni ni zdravi”, ali se valjda više mučimo nego da smo teško bolesni.

Ako kihanje predugo traje, onda se to zove “gripa”, a to nije ništa drugo, nego jako ljuto kihanje, koje u nesretnom slučaju može uzrokovati smrt.
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Neradni dani za Sretenje odlična su prilika za bijeg iz grada, a idealna lokacija za jednodnevni izlet udaljena je samo pola sata od Beograda.  Evo šta planina Kosmaj nudi.

Vremenska prognoza nam obećava sunčano i manje hladno vrijeme u narednim danima, što je idealan trenutak za mali izlet u prirodu.  Napokon imate svoje neradne dane, a naš prijedlog je da ih pametno iskoristite.  Ako želite da pobegnete od gradske gužve, planina Kosmaj, koja je od našeg glavnog grada udaljena samo 50 km, pružiće vam savršen mini izlet.  A ako vam kažemo da su se i Novak Đoković i Džoni Dep zaljubili u Kosmaj i kupili imanja na ovoj planini, pravo je vreme da počnete da pripremate sendviče za put.

[image: Idealno putovanje za odmor: Evo zašto su se Đoković i Johnny Depp zaljubili u oazu prirode na samo pola sata od Beograda]Foto: Shutterstock / Nightwish_photographer
Kako su mediji pisali prije nekoliko godina, holivudski glumac Johnny Depp postao je vlasnik velikog imanja na Kosmaju.
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Tijekom kratkog boravka u Srbiji, Depp je izdvojio vrijeme da posjeti Kosmaj i razgleda nekoliko kuća i parcela.  Posebno mu je zapela za oko nekretnina bliska onoj Novaka Đokovića i njegove supruge Jelene, koju su kupili od Elene i Jugoslava Karića.

Ubrzo nakon toga Nole je dobio i prvog susjeda.  Kako je napisala, Johnny je kupio parcelu od 4 hektara tik uz Novakovo imanje.

Osim u šetnji pored Noletove kuće i imanja Johnnyja Deppa, dan na Kosmaju možete provesti i na druge načine.

Šta vidjeti na Kosmaju

Spomenik podignut u čast poginulima u Drugom svjetskom ratu dominira ovom relativno niskom planinom i jedan je od njezinih simbola.

[image: Idealno putovanje za odmor: Evo zašto su se Đoković i Johnny Depp zaljubili u oazu prirode na samo pola sata od Beograda]Foto: Shutterstock / 
Najviši vrh Kosmaja nalazi se na 626 metara nadmorske visine, a sa drvene kule na njemu pruža se fantastičan pogled na ljepote Šumadije.  Put do vrha je asfaltiran i dostupan motornim vozilima, što čini uspon vrlo lakim.

U podnožju ove kule nalazi se spomen kosturnica na Belom kamenu u kojoj se čuvaju kosti pripadnika Timočke divizije koji su poginuli tokom Velikog rata u odbrani prestonice.

Manastiri na Kosmaju

Vjerovatno sagrađen početkom 14. stoljeća, manastir Tresije posvećen je Saboru svetih arhanđela.  Iako je njegova istorija praćena brojnim razaranjima, u periodu postojanja Beogradskog pašaluka, ovo je bio jedan od manastira koji je imao značajnu imovinu i brojno bratstvo.

prepuna je autohtonih drvenih klupa i stolova na kojima se možete odmoriti, nešto prizalogajiti i popiti kavu, a istovremeno uživati u zelenoj i bujnoj prirodi koja vas okružuje sa svih strana.  Cijeli Kosmaj je savršen za organiziranje izleta u prirodu, a zbog svojih znamenitosti i atrakcija savršen je za romantične odmore kao i za cijelu obitelj ili grupe prijatelja.
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Postoji ne tako mala vjerojatnost da u staroj kutiji ili ladici još uvijek imate Pokémon karte, Lego kocke ili Casio satove vrijedne tisuće dolara.  Evo kako provjeriti.

Ako pripadate takozvanim milenijalcima ili generaciji Z, možda za to niti ne znate.  Dakle, ako skupljate Pokemone, ako posjedujete starije Lego setove, određeni model Casio sata ili, recimo, polaroid fotoaparat, možda možete zaraditi pravo malo bogatstvo.

Prema poznatoj internetskoj aukcijskoj stranici Barnebys, danas su vrlo popularne mnoge stvari u vlasništvu ljudi koji su bili djeca između 1990. i 2000. godine, a razlog tome je što se od 2019. do danas broj mlađih dražbovatelja povećao za 200 posto.  Ti dražbovnici uglavnom pripadaju, kako kažu, generaciji Z i milenijalcima, koji se žele vratiti u djetinjstvo kupnjom određenih stvari koje su nekada posjedovali.



Povezani članci



[image: ]




[image: ]









Pokemon karte

Jedna od najtraženijih stvari su Pokemon karte.  Vjerovali ili ne, neke Pokémon karte mogu vrijediti i desetke tisuća eura.  Primjerice, najskuplja Pokemon kartica ikad prodana bio je Pikachu Illustrator koji je YouTuber Logan Paul kupio prošle godine za 4,8 milijuna eura.

Obične Pokémon karte, koje su otvorene iz torbica ili korištene, vjerojatno neće puno vrijediti, ali starije karte iz sredine devedesetih, pogotovo ako su sačuvane ili su među rijetkima ili možda najboljima, ako još imate neotvorenih vrećica iz tog doba, možda vas čeka dobra zarada.

Ali da biste uopće znali vrijedi li vaša karta tisuće eura, morali biste je pregledati ili konzultirati stručnjaka.  Na svijetu postoji 3,4 milijarde Pokemon karata i vrlo je važno pregledati i ocijeniti kartu.  Na primjer, prvo izdanje Charizardove holografske karte, ako prođe ocjenjivanje i dobije visoku ocjenu, možete je prodati za desetke, čak i stotine tisuća dolara.  No ako je u nešto lošijem stanju i nije procijenjen, vrijedit će između 50 i 500 eura.

Možda će najbolje proći oni koji imaju neotvorene Pokemon vrećice iz 90-ih jer su kolekcionari za njih spremni dati izdašne svote novca, ali ne slute što ih unutra čeka.  Navodno ova vrsta kolekcionara koristi posebnu vagu koja vjerojatno mjeri težinu vrećice u miligramima, jer su one s hologramskom karticom navodno malo teže od onih bez nje pa ih mogu detektirati.

Kako biste uopće otkrili je li vaša karta rijetka, možete je sami pregledati. Ako pogledate donji rub karte, vidjet ćete oznaku koliko je vaša karta rijetka, tj. ako je krug, znači da je obična, ako je dijamant, znači da nije tako česta, ako je zvjezdica , to znači da je rijetko, a bijela ili zlatna zvijezda znači da je ultra rijetko.

Ako imate holografsku karticu, koja je iznimno rijetka, a dobro je očuvana, mogli biste jako dobro zaraditi.  A možete provjeriti vrijednost svojih ulaznica na eBay aukciji i TCGplayeru.

Retro fotoaparati i satovi

Nadalje, još jedna stvar za kojom su milenijalci poludjeli su retro fotoaparati.  Zvuči pomalo čudno da uz današnje kamere pametnih uređaja ljudi kupuju analogne kamere, ali eto, polaroidi su opet postali popularni.

Standardni polaroidi se prodaju i danas i ne koštaju previše, ali oni retro su na posebnoj cijeni, i to ne samo polaroidi već i Kodakovi i Canonovi.  Prema The Sunu, trend kupnje analognih predmeta značajno je porastao u 2021., a retro kamere su jedan od hitova jer ljudi sada iz neke nostalgije žele ponovno fizički opipati sliku i gledati boje na papiru.

Osim fotoaparata vrlo su popularni i retro satovi. Satovi su jedan od rijetkih artikala koji mogu vrijediti više kada se kupe nego dok su još u trgovini, posebice luksuzni brendovi poput Rolexa, Pateka, Omege, no u posljednje vrijeme na vrijednosti dobivaju i satovi Casio.

Casio je i danas vrlo popularan čak i među slavnima, nose ga primjerice Rihanna i Justin Bieber, no neka vas ne obeshrabri činjenica da se Casio satovi danas prodaju za 50-100 eura, jer ako posjedujete stariji model Casio sata, onda će vas uvjeriti da će Casio sat biti vrlo popularan. koji je sačuvan, možete zaraditi tisuće eura.

Casio satove proizvodi od 1974. godine, a jasno je da što su stariji i očuvaniji, to više vrijede.  Na popularnim aukcijskim stranicama cijene sežu i do četiri tisuće eura, piše The Sun.

Stare lego kocke

Ako posjedujete starije Lego setove, pogotovo ako su iz limitirane serije, moguće je dobro zaraditi jer se prodaju za tisuće i tisuće eura.

Primjerice, Lego setovi iz 50-ih i 60-ih godina prošlog stoljeća prodani su 2022. godine za više od dvije tisuće eura, što je 500 posto više od predviđanja procjenitelja.  Nedavno je Lego set iz serijala Star Wars, Lego Death Star, prodan za 5600 eura.  Lego iz iste serije, ali ovoga puta Lego Ultimate Collector’s Millennium Falcon, prodan je za 4200 eura.

Kod Lego kockica također gledamo u kakvom su stanju i jesu li rijetke, ali pojedinačni komadi neće puno vrijediti, ali setovi bi mogli.
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Što je prljavije od javnog WC-a i to u vašem .  Vaš volan.  To je najzaraženije mjesto u vašem automobilu.

Vaš volan nosi klice koje su vaše ruke donijele odakle god vas je dan odveo.  Čak i ako marljivo usisavate unutrašnjost automobila i odvezete ga na pranje, volan vam sigurno neće biti obrisan kako bi trebao biti, piše.

Dvanaest posto ljudi nikad ne čisti svoje automobile
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Kada je CarRentals.com anketirao 1000 vozača u SAD-u, odgovori su pokazali da 32 posto ljudi čisti svoje automobile samo jednom godišnje.  Osim toga, istraživanje je pokazalo da 12 posto ljudi nikad nije čistilo svoj automobil.

To nije dobro jer je auto sve samo ne čisto mjesto.  Prosječan automobil dom je za oko 700 različitih vrsta bakterija, što je opasno ako ste netko tko voli jesti u automobilu.

U istoj studiji CarRentals.com otkrio je da prosječni volan ima 629 jedinica bakterija koje stvaraju kolonije po kvadratnom centimetru, prljaviji od daske javnog WC-a (172 CFU), zaslona mobitela (100 CFU) i gumba javnog dizala (313 CFU).


Držač pehara na drugom mjestu

Držač za čaše nije daleko iza upravljača što se tiče prljavštine s prosjekom od 506 CFU po kvadratnom centimetru.  Prema CarRentals.com, sigurnosni pojas je treći najprljaviji, a unutarnja kvaka četvrta.

Inače, studija iz 2014. objavljena u časopisu Biofouling otkrila je da je stafilokok jedna od najčešćih bakterija koje se nalaze u automobilima, što je razlog za zabrinutost jer može uzrokovati trovanje hranom, infekcije kože i MRSA.
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Budite među prvima koji će iskoristiti   i na vrijeme osigurajte svoj novi mobitel serije Redmi Note 13 po akcijskim cijenama od 23. do 27. siječnja 2024.

Tvrtka Xiaomi predstavila je seriju Redmi Note 13 koja donosi čak 4 modela Redmi Note 13, Redmi Note 13 Pro, Redmi Note 13 Pro 5G i Redmi Note 13 Pro+ 5G koje karakterizira poboljšani sustav kamere, dobar zaslon i izvrsna izvedba.

[image: Budite najbrži i iskoristite jako dobru ponudu: Redmi Note 13 serija za neponovljive snimke]Foto: Promo
Redmi Note 13 Pro, Redmi Note 13 Pro 5G i Redmi Note 13 Pro+ 5G imaju 200MP kameru s OIS-om, dok je Redmi Note 13 rezerviran za 108MP kameru.  Svi modeli imaju sustav trostruke kamere i podržani su Xiaomi Imaging Engineom koji jamči slike pune detalja.
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Osim dobrih kamera, ovi modeli dolaze upakirani s brzim punjačem.  Svi imaju bateriju od 5000mAH, osim Redmi Note 13 Pro 5G – 5100mAH.  Za Redmi Note 13 Pro+ 5G rezervirano je 120W HyperCharge punjenje s kojim ćete bateriju napuniti do 100% za 19 minuta.  Redmi Note 13 Pro i Redmi Note 13 Pro 5G imaju brzo punjenje od 67W, a Redmi Note 13 33W.

Također, ovi modeli imaju dobre procesore pa je rad na njima bez izazova, a ne treba zaboraviti da svi modeli imaju IP 54 certifikat, osim Redmi Note 13 Pro+ 5G koji je IP68 otporan na prskanje vodom i prašinu.

[image: Budite najbrži i iskoristite jako dobru ponudu: Redmi Note 13 serija za neponovljive snimke]Foto: Promo
Količine proizvoda su ograničene, stoga požurite i počastite se novim telefonom jer u ovom periodu ove modele možete kupiti po sljedećim cijenama:

Redmi Note 13 6+128 umesto 25.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni od 20.999 dinara

Redmi Note 13 8+256 umesto 29.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni od 24.999 dinara

Redmi Note 13 Pro 8+256 umesto 39.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni kod 31.999 dinara

Redmi Note 13 Pro 5G 8+256 umesto 47.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni kod 39.999 dinara

Redmi Note 13 Pro+ 5G 8+256 umesto 54.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni kod 46.999 dinara

Redmi Note 13 Pro+ 5G 12+512 umesto 59.999 dinara, kupite po akcijskoj ceni kod 51.999 dinara

[image: Budite najbrži i iskoristite jako dobru ponudu: Redmi Note 13 serija za neponovljive snimke]Foto: Promo
Više o ponudi saznajte na 

  Rezultati dobiveni u internim laboratorijima tvrtke Xiaomi.  Stvarni rezultati mogu varirati.
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Puno zahtijevamo od naših, ali često im ne pridajemo dovoljno pažnje – sve dok ne dođe sezona cipela.  Ili kad svrbi između nožnih prstiju.

Namočite ocat i pogledajte što se može dogoditi ako to radite redovito:

	Kaže se da namakanje stopala u kupki s octom pomaže u ublažavanju svrbeža uzrokovanog dermatofitnim stopalom (srodni izraz = atletsko stopalo).  To je gljivična infekcija stopala i/ili prstiju.  Uzrok zaraze često je tijesna obuća koja stvara savršeno okruženje za rast gljivica – toplo i vlažno.  Infekcija se često događa u zajedničkim kupaonicama i bazenima.
	Može spriječiti neugodan miris stopala.  Miris je rezultat znojenja, što nije nužno rezultat aktivnosti.  Stopala se mogu pretjerano znojiti zbog psihičkih razloga, kod drugih je razlog (ne)prikladna obuća.  Ponekad se stanje pogoršava zbog rasta bakterija i gljivica.  Ocat ima antimikrobna svojstva, pa se kaže da namakanje stopala u kupki s octom pomaže u ubijanju bakterija i gljivica koje uzrokuju neugodne mirise.
	Redovito namakanje stopala trebalo bi spriječiti nastanak bradavica.  Bradavice su uzrokovane humanim papiloma virusom (HPV).  Mogu se pojaviti i na stopalima i obično nisu bolni, ali mogu biti prilično neugodni.  Rečeno je da redovito namakanje stopala sprječava rast bradavica.  Nažalost, malo je znanstvenih dokaza da je jabučni ocat pouzdano učinkovit, dokazano je u samo nekoliko slučajeva.
	Ocat čini stopala mekima i glatkima.  Trebao bi djelovati kao nježni piling – mrtve stanice kože lakše se uklanjaju.  Istovremeno pomaže suhoj i ispucaloj koži.


Pripremite kupku za stopala na sljedeći način:
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Pomiješajte ocat s toplom vodom u omjeru 1:2.  Možete koristiti više vode ako vam je koža osjetljivija.  Namačite stopala 15 do 20 minuta.

UPOZORENJE! Nikada nemojte koristiti nerazrijeđeni ocat jer može izazvati opekline i iritacije.  Također, nikada ne nanosite ocat na otvorene rane.  Ako koža peče i postaje nadražena, stopala temeljito isperite vodom i odmah prestanite koristiti.

Ocat se tisućama godina koristi kao prirodni lijek

Za ublažavanje glavobolje, upale grla, uboda insekata, čak i za izbjeljivanje rublja i čišćenje.  Zbog svojih antifungalnih i antibakterijskih svojstava koristi se i za liječenje gljivičnih infekcija.

Međutim, ocat NIJE čudotvorni lijek, a ti i drugi tretmani nisu prikladni za svakoga.  Stoga je važno posavjetovati se s liječnikom prije korištenja bilo kojeg kućnog lijeka.  Osobito ako imate zdravstvenih problema, alergija ili uzimate određene lijekove.
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																	Jeste li ikada izradili prirodni vijenac za svoja ulazna vrata?  Možete koristiti grančice jele, božikovine i biljaka koje imate u svom vrtu															


									[image: prirodni vijenci]									
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Božić je doba godine koje je više od bilo kojeg drugog pogodno za ukrašavanje ulaznih vrata.  Postoji bezbroj DIY ideja, čak i onih u ime kreativnog recikliranja, ali danas se želimo usredotočiti na prirodne elemente, objašnjavajući kako napraviti spektakularan prirodni vijenac.

Prirodni božićni vijenac: kako ga napraviti

Udžbenik Garden Therapy objašnjava kako napraviti vijenac počevši od kružne baze isprepletenih grana.  Da biste ga napravili, nabavite duge i prilično savitljive grane, isprepletite ih u obliku kruga pomoću tanke žice.

	Za ukrašavanje upotrijebite grančice jele i božikovine, izmjenjujući ih s grančicama drugih biljaka koje imate u vrtu.  Pokušajte koristiti ono što imate na raspolaganju.
	Napravite snopove s raznim granama i pri dnu ih zavežite uzicom.
	Zavežite svaki snop oko kružne baze grana i nastavite dok ga potpuno ne prekrijete.
	Po želji možete dodati šišarke, suho cvijeće ili druge elemente po želji.





Prirodni božićni vijenci: DIY ideje

Sada kada znate kako napraviti prirodnu girlandu, možete se zabaviti dodavanjem drugih elemenata kao što su, na primjer, češeri za bor i suhe naranče.







Ili što kažete na štapiće cimeta?





Ni suhe jabuke nisu loše!







Ili ga možete ukrasiti suhim cvijećem i lijepom odgovarajućom vrpcom.





Pratite nas na  |  |  |  | 

Pročitajte također:
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																	Otkrijte šarm Armenske povelje: drevne aromatične tradicije koja nadilazi osvježivač zraka.  U ovom vodiču istražite što je armenski papir, kako se koristi i uronite u osjetilno putovanje.															


									[image: ]
								


Za ljubitelje tamjana i pomalo mističnih ugođaja, ovo o čemu danas govorimo vrlo je valjana i ekološka alternativa uobičajenijem štapiću koji nerijetko plane ispuštajući ne zna se točno što.  Pričajmo o Povelja Armenije ili Papier d’Arménie: aromatični službeni papir s brojnim svojstvima i drevnim podrijetlom, cijenjen zbog svojih balzamičnih para.

Ovaj takozvani ljekoviti papir rođen je u 19. stoljeću zahvaljujući francuskom liječniku Augusteu Ponsotu, koji je nakon putovanja u Armeniju bio toliko zadivljen parfemom kojim su stanovnici čistili svoje domove, a koji se dobiva spaljivanjem prirodne balzamične smole: benzoin, koji ga je pokušao ponovno predložiti u Europi i uspio je, nakon brojnih pokušaja, uz pomoć ljekarnika Henrija Riviera.

Potonji je tu smolu otopio u alkoholu i proizveo tinkturu benzoina u koju je umočio celulozu.

Dragocjenost Armenske povelje proizlazi prije svega iz prisutnosti Benzoin, s tonizirajućim, balzamičnim i antioksidativnim svojstvimavrlo koristan protiv prehlade jer je izvrstan ekspektorans i sredstvo za razrjeđivanje sluzi, u slučaju upale grla, gripe, sinusitisa, kašlja i bronhitisa.



Njegove balzamične pare opuštaju i opuštaju u slučaju tjeskobe, tjerajući loše misli i negativnost.

Ckako nastaje Povelja Armenije

Benzoinska smola dobiva se iz Sitrax benzoina: stabla koje raste u šumama jugoistočne Azije, posebno u područjima s tropskom klimom kao što su Laos, Vijetnam, Kambodža, Kina, Tajland.

Kada dosegne promjer od oko 15 cm, u sivoj kori se naprave zarezi kako bi smola mogla teći i šest mjeseci kasnije skupljati.

Ritual proizvodnje je dug i potpuno ručan: smola se otapa u alkoholu dva mjeseca.  Zatim se dodaju esencije.  Dobivenom smjesom se namače posebna vrsta papirnatih ručnika.  Nakon namakanja dolazi vrijeme za sušenje, a nakon šest mjeseci limovi se režu i sastavljaju u blok.



Tamo aromatični papir je ekološki proizvodbez zagađivača, čiji je papir certificiran od strane FSC-a, neovisne međunarodne organizacije, koja se zalaže za odgovorno gospodarenje šumama diljem svijeta.

Danas se može koristiti za iskorištavanje njegovih balzamskih i pročišćavajućih svojstava, za uklanjanje upornih mirisa u domu poput dima cigareta, pržene hrane ili životinja ili kao izvrstan miris za ladice ormara.

U prošlosti je bio učinkovit lijek za dezinfekciju rizičnih okruženja poput bolnica ili prepunih mjesta poput fakulteta, šatora…

Kako koristiti Povelju Armenije

Uzmeš papirić, presaviješ ga kao harmoniku, zapališ klapnu i odmah puhneš u nju da se ugasi i da oživi dim, dakle to je gorenje bez plamena.



Ostavlja se na tanjuriću kako bi pustila svoju esenciju i mirisala okolinu.

Postoji i talijanska verzija i zove se Aromatični papir iz Eritreje.  Kreirao ga je 1927. dr. Vittoriano Casanova, ljekarnik iz Piacenze, koji je nakon putovanja u Eritreju i Somaliju naučio o upotrebi smola i prirodnih esencija za parfemiranje i pročišćavanje zgrada.

Nakon više od tri godine istraživanja shvatio je Aromatična karta Eritreje koji se od tada proizvodi s istom formulacijom: mahovine i smole afričkog i azijskog podrijetla, koje se ručno usitnjavaju u žbuci i ostavljaju tjednima stajati u čistom alkoholu, zatim se kombiniraju s mješavinom od preko 30 eteričnih ulja. ova smjesa je papir sastavljen od čiste celuloze koji se natapa i nakon sušenja reže kako bi se stvorile klasične brošure.

Gdje kupiti kartu Armenije

Armenski papir se tradicionalno koristi kao metoda mirisanja prostorija i može se kupiti u raznim trgovinama.  Evo nekoliko opcija o tome gdje možete pronaći kartu Armenije:

	Prodavaonice parfumerije i opreme za dom: mnoge parfumerije i trgovine specijalizirane za kućanske potrepštine mogu imati armenski papir u odjeljku s proizvodima za mirisanje prostorija.
	Trgovine za poboljšanje doma: karticu Armenije možete potražiti na (affiliate link) stranicama specijaliziranim za predmete za kućanstvo, parfeme i darove.
	Trgovina prirodnim i organskim proizvodima: neke trgovine specijalizirane za prirodne, organske ili ekološke proizvode mogu ponuditi armenski papir među svojim proizvodima.
	Tržnice i sajmovi rukotvorina: U nekim područjima možete pronaći armenski papir za prodaju na lokalnim tržnicama ili sajmovima obrta.
	Ljekarne: Neke ljekarne, osobito one koje nude razne proizvode za kućnu njegu, mogu imati Armenia Card među svojim artiklima.


Dakle, posebno u ovom razdoblju bolesti… Uživajte u dahu svi!
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																	Otkrijte umirujuću moć infuzije luka protiv kašlja.  S promjenom godišnjeg doba i dolaskom kašlja pripremite ovaj brz i jednostavan prirodni lijek															
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S povratkom nižih temperatura, jedna od najčešćih neugodnosti jeseni i zime ostavlja mjesta: kašalj.  Kada je kašalj još lagan i nije postao kroničan, idealno je vrijeme da poduzmete mjere i pokušate ga ublažiti prije nego što se pojača.

U takvim situacijama možete eksperimentirati s prirodnim lijekovima, uključujući pripremu domaćih infuzija i sirupa.  Ovi lijekovi temeljeni su na samoniklom ljekovitom bilju i sastojcima koji se lako nalaze u svakoj smočnici, nudeći prirodan pristup ublažavanju iritacije i nelagode uzrokovane sezonskim kašljem.

Pogledajmo zajedno kako pripremiti infuziju luka

Sastojci

	2 luka
	1 lonac vode
	1 staklena boca


Priprema

Narežite dva luka i potpuno ih uronite u posudu s vodom.  Pustite da zavrije i kuhajte dok luk ne omekša, obično oko petnaest minuta.



Nakon kuhanja, tekućina se može pažljivo filtrirati i uliti u boce, spremne za buduću upotrebu.  Infuzija luka pretvara se u umirujući eliksir koji se može ostaviti da se ohladi i konzumirati po žličicu kada se kašalj osjeti.  Učinkovitost ovog prirodnog lijeka leži u kombinaciji tvari prisutnih u luku, koje mogu pomoći u ublažavanju kašlja i nadraženih dišnih puteva.

Koje su prednosti luka

Protuupalno i antioksidativno djelovanje

Luk je bogat izvor kvercetina, snažnog antioksidansa koji pripada obitelji flavonoida.  Dokazano je da kvercetin ima protuupalno i antioksidativno djelovanje, što može biti korisno za zdravlje dišnog sustava.

Antibakterijsko i antivirusno djelovanje

Luk također sadrži alicin, sumporni spoj poznat po svojim antibakterijskim i antivirusnim svojstvima.  Od bakterijskih i virusnih infekcija.

Ekspektorantno i dekongestivno djelovanje

Luk također može pomoći u čišćenju začepljenih dišnih puteva.  Dokazano je da kvercetin i alicin imaju iskašljavajuće i dekongestivno djelovanje.



U jednom je kvercetin povećao proizvodnju sluzi i olakšao uklanjanje sluzi iz dišnih puteva.

Moglo bi vas također zanimati:
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Europske politike i inicijative sve se više fokusiraju na održivost u građevinskom sektoru, ističući njegovu stratešku važnost.  Jasan primjer ovog trenda predstavlja projekt preuređenja Tornjevi Ca’ Grandakoji se nalazi u srcu Milano.

Ovaj projekt, odabran od strane Building Performance Institute Europe kao jedan od šest emblematičnih povijesti slučaja, utjelovljuje izvrstan primjer kako se energetski ponovni razvoj može spojiti s potrebama održivosti.  Detaljnije, koristi prilagođeni CoRen model, proces zajedničkog dizajna koji je razvio Teicoskoji uključuje sastanke s etažnim vlasnicima za procjenu dostupnih tehnologija i analizu financijskih poticaja.

Cecilije Hugonyizvršni direktor Teicos UE i glasnogovornik Renovate Italy, naglasio je važnost ovog projekta u širem kontekstu politika energetske učinkovitosti:


Preuređenje tornjeva u ulici Via Ca’ Granda pokazuje da su minimalni standardi energetske učinkovitosti predloženi Direktivom o zelenim kućama dostižni i da nisu pretjerani.



Renovate Italy, talijanski predstavnik kampanje Renovate Europe (Rec), ima ključnu ulogu u promicanju energetske prekvalifikacije.  Kampanja se fokusira na potrebu obnove postojećeg fonda zgrada kako bi se povećala njihova energetska učinkovitost, uključujući udruge povezane s energijom u zajednički projekt.  Cilj je postići poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade od najmanje 50%, integriranim zahvatima u proizvodnji i distribuciji energije te smanjenjem disperzije.



Milanski projekt

Milanski projekt ističe se implementacijom naprednih tehnologija usmjerenih na poboljšanje energetske učinkovitosti.  U kompleks koji se sastoji od šest stambenih tornjeva iz 70-ih godina prošlog stoljeća uloženo je 35 milijuna eura za preuređenje površine od približno 30.000 četvornih metara.  Zahvat uključuje ne samo prilagodbu protupotresnim propisima, već i postavljanje ventiliranih fasada na 4.200 m2, s ciljem poboljšati energetski razred s F na C za svaki toranj.

U okviru projekta Ca’ Granda uključena je ekonomska studija usmjerena na europsku direktivu o energetskoj učinkovitosti zgrada.  Pojavljuju se značajni podaci o zabrinutosti Talijana zbog klimatskih promjena.  Istraživanje je pokazalo da se 67% Talijana boji utjecaja budućih toplinskih valova na njihovo zdravlje, dok je više od 70% zabrinuto zbog povećanja računa za energiju.  Nadalje, postoji snažna podrška uvođenju minimalnih zahtjeva za energetsku učinkovitost u zgradama, a 63% sudionika podržava ovu inicijativu.
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